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หมายเหตุ 1 ขอมูลท่ัวไป

เทศบาลตําบลเมืองเกา ไดรับการยกฐานะจากองคการบริหารสวนตําบลเมืองเกา ตามประกาศกระทรวง

มหาดไทย เม่ือวันที่ 23 พฤศจิกายน 2550 ตั้งอยูเลขที่ 63 หมู 8 ตําบลเมืองเกา อําเภอเมืองขอนแกน

จังหวัดขอนแกน 40000 มีพ้ืนที่ 39.54 ตารางกิโลเมตร ประชากรทั้งหมด 30,144 คน แยกเปน

ชาย 14,091 คน และหญิง 16,053 คน

หมายเหตุ 1 สรุปนโยบายบัญชีที่สําคัญ

  1.1 หลักเกณฑในการจัดทํางบแสดงฐานะการเงิน

     การบันทึกบัญชีเพ่ือจัดทํางบแสดงฐานะการเงินเปนไปตามเกณฑเงินสดและเกณฑคงคาง

ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑและวิธีปฎิบัติการบันทึกบัญชี การจัดทําทะเบียน 

และรายงานการเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ลงวันที่ 20 มีนาคม 2558 และที่ปรับปรุงแกไข

แบบบัญชี และรายงานการเงิน (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 20 กันยายน 2562 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ

  1.2 เงินสะสม หมายความวา เงินที่เหลือจายจากเงินรายไดตามงบประมาณรายจายประจําป

และ หรืองบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และใหหมายความรวมถึงเงินรายไดอ่ืนที่องคกรปกครอง

สวนทองถ่ินไดรับไวภายในวันสิ้นปงบประมาณ รวมทั้งเงนิสะสมปกอนๆ ดวย

  1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม หมายความวา เงินที่เหลือจายจากเงินรายไดตามงบประมาณ

 รายจายประจําป และ หรืองบประมาณรายจายเพ่ิมเติมท่ีไดรับไวภายในวันสิ้นปงบประมาณ

 จํานวนรอยละสิบหา

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563



ป 2563 ป 2562 ป 2563 ป 2562

ครุภัณฑสํานักงาน 4,213,139.90 3,987,399.90

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 147,565,185.00 109,146,285.00

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 993,800.00 993,800.00

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 14,964,695.00 2,528,295.00

ครุภัณฑการเกษตร 15,244,847.00 14,836,260.00

ครุภัณฑโรงงาน 80,019.00 80,019.00

ครุภัณฑกอสราง 11,225,135.50 11,225,135.50

ครุภัณฑสํารวจ 19,000.00 -

ครุภัณฑวิทยาศาสตรและการแพทย 1,138,180.00 1,138,180.00

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 3,262,521.82 3,004,021.82

ครุภัณฑงานบานงานครัว 656,730.00 644,730.00

ครุภัณฑกีฬา 3,747,500.00 3,747,500.00

ครุภัณฑดนตรี 134,640.00 134,640.00

ครุภัณฑสนาม 1,882,450.00 1,882,450.00

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง 5,340,730.00 5,296,030.00

ครุภัณฑอ่ืน 797,000.00 797,000.00

ถนน 19,550,000.00 19,550,000.00

สินทรัพยโครงสรางพ้ืนฐานอ่ืน 17,065,211.40 17,065,211.40

280,278,498.25 228,454,671.25รวม

สินทรัพยโครงสรางพ้ืนฐาน

280,278,498.25

ครุภัณฑ

5,429,200.00

เงนิที่มีผูอุทิศให 8,993,000.00 -
อาคารเพื่อประโยชนอื่น 25,408,513.63 25,408,513.63

รวม 228,454,671.25

5,114,200.00
อาคาร

เงนิกู 93,473,061.40 94,271,811.40
อาคารสํานักงาน 5,429,200.00

ที่ดิน
รายได 172,698,236.85 129,867,409.85

ที่ดินที่มีกรรมสิทธิ์ 1,560,000.00 1,560,000.00
เงนิสะสม 5,114,200.00

แหลงที่มาของทรัพยสินท้ังหมด

จํานวนเงิน

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 2 งบทรัพยสิน

ชื่อ

ประเภททรัพยสิน ราคาทรัพยสิน



ป 2563 ป 2562

เงินฝากธนาคาร ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ฝากประจํา เลขที่ 445-2-02594-3 22,677,348.85 22,441,306.89
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 405-0-06389-1 74,815.50 135,899.87
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 405-0-56557-9 10,553,804.27 8,836,493.96
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 405-0-57870-0 15.06 14.94
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 405-1-60503-5 19,740,967.15 87,613,506.29
ธนาคารกรุงไทย จํากัด (มหาชน) ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 445-0-12546-0 4,702.06 4,666.94
ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณการเกษตร ประเภท ฝากประจํา เลขที่ 310000996542 9,463,015.78 9,355,439.25
ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณการเกษตร ประเภท ออมทรัพย เลขที่ 606-2-94888-6 5,554,239.90 5,086,454.14
ธนาคารออมสิน ประเภท ฝากประจํา เลขที่ 300009788799 9,093,464.53 8,994,524.76

รวม 77,162,373.10 142,468,307.04

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 3 เงินสดและเงินฝากธนาคาร



หมายเหตุ 4 ป 2563 ป 2562

12,000.00 -

50,400.00 -

1,080.00 -

120.00 -

840.00 -

840.00 -

2,400.00 -

958.00 -

68,638.00 -

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กปฐมวัย

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม)ปฐมวัย

รวม

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาเครื่องแบบนักเรียน

สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาหนังสือเรียนสําหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาอุปกรณการเรียนสําหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียน

สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

เงินฝากกระทรวงการคลัง

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

สําหรบป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

คาเบี้ยยังชีพคนพิการ

คาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ



ป 2563 ป 2562
14,349,326.89 13,048,415.67

14,349,326.89 13,048,415.67

เงินฝากเงินทุนสงเสริมกิจการเทศบาล

รวม

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 5 เงินฝากกองทุน



หมายเหตุ 6 รายไดจากรัฐบาลคางรับ ป 2563 ป 2562
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,300.00 15,175.00
ปรับปรุงบัญชี - 5,000,000.00

รวม 12,300.00 5,015,175.00

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563



หมายเหตุ 7 ลูกหนี้คาภาษี

ประจําป
จํานวน

ราย
จํานวนเงิน ประจําป

จํานวน

ราย
จํานวนเงิน

ลูกหนี้ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

2556 1 23,875.00 2556 1 23,875.00

-   - - 2562 5 26,427.00

รวม 1 23,875.00 6 50,302.00

ลูกหนี้ภาษีบํารุงทองท่ี

-   - - 2562 6 4,004.25

รวม - - 6 4,004.25

ลูกหนี้ภาษีปาย 2563 3 53,580.00 -   - -

รวม 3 53,580.00 - -

ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง

2563 262 126,089.00 -   - -

รวม 262 126,089.00 - -

รวมทั้งสิ้น 266 203,544.00 12 54,306.25

ป 2563 ป 2562
ประเภทลูกหนี้

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563



ป 2563

ชื่อ - สกุล ผูยืม โครงการที่ยืม จํานวนเงิน

นางพรรณี  เจริญโภคทรัพย เลขที่สัญญากูเงิน 2/2544-กลุมทําขนมคุกกี้ หมูที่ 11 14,000.00

นางสมหมาย  อวนเพ็ง เลขที่สัญญากูเงิน 7/2544-กลุมเลี้ยงโค-กระบือ หมูท่ี 12 67,300.00

นายประจักษ  แกวมะ เลขที่สัญญากูเงิน 2/2551-เลี้ยงโคขุน 1,166.33

นายประยงค  ผางโคกสูง เลขที่สัญญากูเงิน 6/2550-จําหนายขาวสาร 50,500.00

นายประเสริฐ ลําประไพ เลขที่สัญญากูเงิน 1/2550-กองทุนหมุนเวียน 15,000.00

นายพัน  นามบุตร เลขที่สัญญากูเงิน 3/2550-เลี้ยงวัว 30,000.00

นายสนิท  แกวบุญเรือง เลขที่สัญญากูเงิน 11/2544-กลุมเลี้ยงโค หมูที่ 7 18,368.00

นายสนิท  ทองยศ เลขที่สัญญากูเงิน 13/2544-กลุมเลี้ยงควายไทย 7,000.00

นายสิงห  ศรีสวัสดิ์ เลขที่สัญญากูเงิน 5/2550-เลี้ยงโคเนื้อ หมู 8 66,000.00

นายสุข  แสนสีหา เลขที่สัญญากูเงิน 7/2550-จําหนายขาวสาร หมูที่3 71,000.00

นายแสงดาว  อัสะพันธฺ เลขที่สัญญากูเงิน 1/2551-ทอเสื่อดวยมือ 19,666.00

360,000.33

ป 2562

ชื่อ - สกุล ผูยืม โครงการที่ยืม จํานวนเงิน

นางพรรณี  เจริญโภคทรัพย เลขที่สัญญากูเงิน 2/2544-กลุมทําขนมคุกกี้ หมูที่ 11 14,000.00

นางสมหมาย  อวนเพ็ง เลขที่สัญญากูเงิน 7/2544-กลุมเลี้ยงโค-กระบือ หมูท่ี 12 67,300.00

นายจันทร  ดีอาสา เลขที่สัญญากูเงิน 15/2544-กลุมเลี้ยงโค หมูที่ 12 31,600.00

นายประจักษ  แกวมะ เลขที่สัญญากูเงิน 2/2551-เลี้ยงโคขุน 14,000.00

นายประยงค  ผางโคกสูง เลขที่สัญญากูเงิน 6/2550-จําหนายขาวสาร 67,000.00

นายประเสริฐ ลําประไพ เลขที่สัญญากูเงิน 1/2550-กองทุนหมุนเวียน 25,000.00

นายพัน  นามบุตร เลขที่สัญญากูเงิน 3/2550-เลี้ยงวัว 30,000.00

นายสนิท  แกวบุญเรือง เลขที่สัญญากูเงิน 11/2544-กลุมเลี้ยงโค หมูที่ 7 18,368.00

นายสนิท  ทองยศ เลขที่สัญญากูเงิน 13/2544-กลุมเลี้ยงควายไทย 7,000.00

นายสิงห  ศรีสวัสดิ์ เลขที่สัญญากูเงิน 5/2550-เลี้ยงโคเนื้อ หมู 8 67,000.00

นายสุข  แสนสีหา เลขที่สัญญากูเงิน 7/2550-จําหนายขาวสาร หมูที่3 81,000.00

นายแสงดาว  อัสะพันธฺ เลขที่สัญญากูเงิน 1/2551-ทอเสื่อดวยมือ 19,666.00

441,934.00

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 8 ลูกหนี้เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน

รวม

รวม



หมายเหตุ 9 สินทรัพยหมุนเวียนอื่น ป 2563 ป 2562

สินทรัพยหมุนเวียนอ่ืน

คาขายแบบแปลน (e-bidding) 25,500.00

รวม 25,500.00 -

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน



ป 2563

-

-

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 10 สินทรัพยไมหมุนเวียนอื่น ป 2562

รายจายจากเงินกูรอชดใช 11,222,000.00

รวม 11,222,000.00



หมายเหตุ 11 
ป 2563
แหลงเงิน แผนงาน งาน หมวด ประเภท โครงการ จํานวนเงิน

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาตอบแทน คาตอบแทนผู

ปฏิบัติราชการอัน

เปนประโยชนแก

องคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน

3,000,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้ผูบริหาร 27,540.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางานพรอมเกาอี้ 10,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องโทรสารแบบใช

กระดาษธรรมดา

18,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 15,800.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะประชุมพรอมเกาอี้ 

12 ที่นั่ง

32,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะคอมพิวเตอร 3,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางานพรอมเกาอี้ 15,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะพับโฟเมกาขาว 27,400.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กขนาด 2 บาน 

(มอก.)

5,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน พนักพิง

สูงระดับศรีษะ

4,590.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 15,600.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องดูดฝุน 13,000.00

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563



หมายเหตุ 11 

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน 13,930.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

โทรทัศน (LED TV) แบบ

 Smart TV

26,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

เครื่องมัลติมิเดีย

โปรเจคเตอร

30,300.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน

งานครัว

ตูเย็น 9,400.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน

งานครัว

อางซิงคสแตนเลส 3,400.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องพิมพชนิดเลเซอร 

หรือ LED ขาวดํา

15,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร 

สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการ

18,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอร 22,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดซื้อซุมเฉลิม

พระเกียรติ พรอมติดตั้ง

200,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูลอกเกอร 18 ชอง 8,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะพับโฟเมกา 48,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง เครื่องอัดอากาศ ขนาด 

300 ลิตรตอนาที

60,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ

เครื่องขยายเสียงแบบ

ลากจูง

15,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

การศึกษา

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับการศึกษา

คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน 1. จัดซื้อ

เครื่องปรับอากาศ (แบบ

แยกสวน)

94,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

การศึกษา

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับการศึกษา

คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ

ตูลําโพงเคลื่อนที่ลอลาก 30,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

การศึกษา

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับการศึกษา

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

โทรทัศน แอล อี ดี (LED

 TV) แบบ Smart TV

18,700.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

โครงการปรับปรุงรถยนต

กูชีพ

230,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ

เคร่ืองรับสงวิทยุ ระบบ 

VHF/FM ชนิดมือถือ

48,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ

เคร่ืองรับสงวิทยุ ระบบ 

VHF/FM ชนิดประจําที่

28,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอร 

สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1

44,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด

 2 kVA

24,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑอ่ืน เครื่องออกกําลังกาย

พรอมติดตั้ง

200,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานเคหะ

และชุมชน

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับเคหะและ

ชุมชน

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 

4 ตัน 6 ลอ แบบเททาย

1,792,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล. รูปตัวย ู

ซอยประชารวมใจ 1 (ฝง

ทิศใต) บานขามเจริญ 

หมูที่ 8

287,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) บอ

พัก,ฝา,คอนกรีตหลังทอ 

ถนนสายรอบบาน (ชวง

บาน อ.สุวิทย) (2 ฝง) 

บานขามเจริญ หมูที่ 8

280,400.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) บอพัก,ฝา,

คอนกรีตหลังทอ ถนน

ซอยหนาบานพอบุญทอม

 (ฝงทิศใต) บานกุดกวาง 

หมูที่ 17

50,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) 

พรอมบอพัก,ฝา,

คอนกรีตหลังทอ ถนน

ซอยประชารวมใจ 3 (2 

ฝง) (ชวงที่ 2) บานขาม

เจริญ หมูท่ี 8

234,100.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนสาย

ศรีนวลแลนด บานกุด

กวาง หมูท่ี 4

405,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงสนาม

กีฬา (โดยวธิขีุดปรับ

เกรดบดอัดแนน) บาน

กุดกวาง หมูที่ 16

116,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงอาคาร

ตลาดชุมชนบานตูมนอย 

หมูที่ 9

492,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล.รูปตัวย ู

ซอยประชารวมใจ 1 (ฝง

ทิศเหนือตอจากเดิม) 

บานขามเจริญ หมูที่ 8

198,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการงานถมดินเพ่ือ

ขยายพนังก้ันน้ําลําหวย

กุดกวาง (หลังโรงเรียน

กุดกวางประชาสรรค) 

บานกุดกวาง หมูที่ 17

490,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนศรี

บริรักษ บานดอนบม หมู

ที่ 7

484,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

ลูกรัง ถนนสายบานกุด

กวาง – สะอาด ถึงทาง

เลี่ยงเมือง บานกุดกวาง 

หมูที่ 12

185,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุง

ถนนลาดยาง (โดยวธิ ี

Overlay) ถนนแกนตูม

ประชาราษฎร บานตูม

นอย หมูท่ี 9

818,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) ซอยพิมานธานี 9 

(ฝงทิศเหนือ) บานฉัตร

ทอง หมูที่ 11

113,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล. รูปตัวย ู

ซอยรวมใจพัฒนา (2 ฝง)

 บานกุดกวาง หมูที่ 3

280,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล. รูปตัวย ู

ซอยบานแมสูญ (2 ฝง) 

บานกุดกวาง หมูที่ 3

139,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) บอพัก,ฝา,

คอนกรีตหลังทอ ถนน

ซอยบานพอแสน (กลาง

ถนน) บานกุดกวาง หมูที่

 4

65,300.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยขาม

ประสิทธ์ิ 2 บานขาม

เจริญ หมูท่ี 8

271,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล. รูปตัวย ู

ถนนซอยบานแมสัมฤทธิ์ 

(2 ฝง) บานกุดกวาง หมูที่

 16

309,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) ซอย

ชางเดิน บานตูมนอย หมู

ที่ 9

271,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) บอพัก

,ฝา,คอนกรีตหลังทอ 

ถนนซอยประสบสุข 

(จากซอยประสบสุขถึง

ทางเขาประตูน้ํา) (ฝงทิศ

ใต) บานขามเจริญ หมูที่ 8

247,300.00



หมายเหตุ 11 

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) ซอย

ชางเดิน (สามแยก-หลัง

หมูบานริมบึงธาน)ี บาน

ตูมนอย หมูที่ 9

705,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) บอพัก,ฝา,

คอนกรีตหลังทอ ถนน

ซอยหนาบานพอสูน (ฝง

ทิศตะวันออก) บานกุด

กวาง หมูท่ี 17

384,600.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนสาย

ภูริผดุง บานกุดกวาง หมู

ที่ 4

324,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุง

ถนนลาดยาง (โดยวธิ ี

Overlay) ซอยหมูบาน

ริมบึงธานี 2/1 บานตูม

นอย หมูท่ี 9

221,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) (ทอ

ลอดถนน) พรอม

คอนกรีตหลังทอ ถนน

ซอยแมสมใจ บานโนนตุน

 หมูท่ี 5

7,200.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยนํา

โชค-ซอยสุขสันต บาน

โนนตุน หมูท่ี 5

740,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนโสธร 

บานดอนบม หมูที่ 7

484,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) บอพัก

,ฝา คอนกรีตหลังทอ 

ถนนศรีธาตุประชาสันต 

(ชวงประตู 2 โรงเรียน

เทพศิรินทร) บานตูมนอย

 หมูท่ี 9

1,230,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนสาย

จรรโลงธรรม บานกุด

กวาง หมูท่ี 4

162,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางราง

ระบายน้ํา คสล. รูปตัวย ู

ซอยไกรออน (ฝงทิศ

ตะวันออก) บานกุดกวาง

 หมูท่ี 17

169,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

พรอมวางทอบอพัก ถนน

ทางลงฝายลําหวยกุด

กวาง บานกุดกวาง หมูที่

 17

97,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) ซอย

ประชาอุทิศ3 บานตูม

นอย หมูท่ี 9

66,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนสาย

ลานโพธิ์ (ตอจากเดิม 

จากหนาวัดปากุดกวาง

ไปทางทิศตะวันออก) 

บานกุดกวาง หมูที่ 16

498,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนสาย

ลานโพธิ์ (จากสี่แยกปูตา)

 บานกุดกวาง หมูที่ 16

498,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) ซอยฉัตรทอง 2 

(ฝงทิศเหนือ) บานฉัตร

ทอง หมูที่ 11

337,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการซอมแซมถนน

ลูกรังบดอัดแนน ถนน

สายหลัง สุสาน ช.ทวี (2 

ชวง) บานกุดกวาง หมูที่ 3

137,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) ซอย

ประชาอุทิศ5 บานตูม

นอย หมูท่ี 9

70,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

ลูกรัง ถนนสายแยกคอก

ควาย-ลําหวยกุดกวาง 

บานกุดกวาง หมูที่ 4

207,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุง

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนซอย

บานการเคหะ (จากถนน

กลางเมือง – ซอยการ

เคหะ 5) บานการเคหะ 

หมูที่ 14

495,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยขาม

ประสิทธ์ิ 5 บานขาม

เจริญ หมูท่ี 8

227,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

การเกษตร

งานสงเสริม

การเกษตร

คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน 7,960.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

การเกษตร

งานสงเสริม

การเกษตร

คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอร 

สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1

22,000.00

ปรับปรุงบัญชี (6,685,668.62)

รอการปรับปรุง 5,606,375.12

รวม 17,910,726.50

ป 2562

แหลงเงิน แผนงาน งาน หมวด ประเภท โครงการ จํานวนเงิน

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

 คาจัดซื้อรถกวาดถนน 

ขนาด 4 ลูกบาศกเมตร  

จํานวน 1 คัน

9,485,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานเคหะ

และชุมชน

งานไฟฟาถนน คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางวางทอ

ระบายน้ํา คสล. (มอก.

ชั้น3) ซอยพอทองปาน 

บานดอนบม หมูที่ 7

50,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาตอบแทน คาตอบแทนผู

ปฏิบัติราชการอัน

เปนประโยชนแก

องคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน

3,300,870.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาใชสอย รายจายเพ่ือให

ไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่ง

บริการ

15,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับอากาศแบบ

แยกสวนชนิดติดผนัง

21,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กขนาด 2 บาน 

(มอก.)

5,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 15,600.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 15,800.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะคอมพิวเตอร 3,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางานพรอมเกาอี้ 10,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะประชุมพรอมเกาอี้ 

12 ที่นั่ง

32,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

เครื่องมัลติมิเดีย

โปรเจคเตอร

30,300.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

โทรทัศน (LED TV) แบบ

 Smart TV

26,500.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน

งานครัว

ตูเย็น 9,400.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑงานบาน

งานครัว

อางซิงคสแตนเลส 3,400.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอร 22,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องพิมพเช็ค 28,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เครื่องวัดระยะเลเซอร 19,250.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง คาครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องสแกนเนอร 5,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน โตะพับโฟเมกา 48,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

รถดับเพลิงพรอมกระเชา

กูภัย

8,982,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑการเกษตร 

(เครื่องปมน้ําและ

อุปกรณควบ) จํานวน 1 

ตัว

10,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง เทศบาลตําบล

เมืองเกา

400,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 1

368,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 12

406,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 15

372,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 17

370,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 2

344,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 5

376,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 6

375,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร

กลองโทรทัศนวงจรปด

ชนิดเครือขาย พรอม

ติดตั้ง หมูที่ 9

386,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันภัย

ฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย

คาครุภัณฑ ครุภัณฑเครื่อง

ดับเพลิง

หัวฉีดดับเพลิง และ ขอ

ตอทอธารประปา

44,800.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

โครงการปรับปรุงรถยนต 

(รถตู) กูชีพ

391,900.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

สาธารณสุข

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับ

สาธารณสุข

คาครุภัณฑ ครุภัณฑ

ยานพาหนะและ

ขนสง

รถบรรทุกขยะมูลฝอย

แบบคัดแยกขยะแบบอัด

ทาย

7,200,000.00

เงินงบประมาณ แผนงานเคหะ

และชุมชน

งานบริหารทั่วไป

เก่ียวกับเคหะและ

ชุมชน

คาครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร เครื่องสูบน้ํา 400,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน

ซอยมโนรมณ 5/1 บาน

โนนตุน  หมูที่ 15

366,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก และ

วางทอระบายน้ํา คสล. 

(มอก.ชั้น3) ซอยพอสุพัตร

 บานโนนตุน หมูที่ 15

66,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสราง

ถนนลาดยาง CAPE 

SEAL ถนนสายแยกหนา

สุสาน ช.ทวี ไปถนนคํา

มณี บานกุดกวาง หมูที่ 3

499,900.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสราง

ถนนลาดยาง CAPE 

SEAL ถนนสายหนาสุสาน

 ช.ทวีไปแยกคอกวัวพอ

สาร บานกุดกวาง หมูที่ 

16

499,900.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน

ลูกรัง ซอย สท. บาน

ดอนบม หมูท่ี 7

67,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยนํา

โชค-ซอยสุขสันต บาน

โนนตุน หมูท่ี 5

745,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยโนน

นคร-ถนนมโนรมย บาน

โนนตุน หมูท่ี 15

467,000.00
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เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอย

มโนรมย - ซอยโนนนคร 

บานโนนตุน หมูท่ี 15

495,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ซอยสุข

สันต-หอกระจายขาว 

บานโนนตุน หมูท่ี 5

493,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนน

ประชาบํารุง (ตอจาก

ของเดิม) บานดอนบม 

หมูที่ 10

482,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนลาน

โพธิ์จากสี่แยกถนนสุสาน

 ช.ทว-ีหนาวัดปาแกงน้ํา

ตอน (ประต2ู) บานกุด

กวาง หมูท่ี 3

494,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (โดย

วิธี Overlay) ถนนหลัง

ดอนปูตา บานกุดกวาง 

หมูที่ 16

497,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน

สายดอนไห โดยการซอม

สรางถนนลาดยางผิวทาง

แอสฟลติกคอนกรีต โดย

วิธี Pavement in-Place

3,020,000.00



หมายเหตุ 11 

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน
สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงอาคาร

ตลาดชุมชนบานตูมนอย 

หมูที่ 9

498,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) ซอย

จรัสอุทิศ (แยกชางเดิน-

สุดทางจรัสอุทิศ) บาน

ตูมนอย หมูที่ 9

336,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) ซอย

ชางเดิน (สามแยก-หลัง

หมูบานริมบึงธาน)ี บาน

ตูมนอย หมูที่ 9

730,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น 3) ซอย

ประชารวมใจ 2 บานขาม

เจริญ  หมูที่ 8

458,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) ซอย

บุญนคร 3 (ทั้ง 2 ฝง) 

บานสะอาด หมูที่ 1

370,000.00

เงินงบประมาณ แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง

โครงสรางพ้ืนฐาน

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปโภค

โครงการวางทอระบายน้ํา

 คสล. (มอก.ชั้น3) ซอย

ประชารวมใจ (ตอจาก

เดิม) บานสะอาด หมูที่ 2

108,000.00

ปรับปรุงบัญชี (606,375.12)

รอการปรับปรุง 5,606,375.12

รวม 49,263,620.00



ป 2563 ป 2562
เงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จาย 140,478.09 83,660.85

เงินรับฝากคาใชจายในการจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ 5% 210.75 24,949.31

เงินรับฝากประกันสัญญา 5,123,025.00 3,573,913.99

เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน 434,815.83 577,833.87

เงินรับฝากอื่น ๆ

คากระแสไฟฟาโรงสูบน้ําบานสะอาด 6,672.00 6,672.00

คารักษาพยาบาลพนักงานเทศบาลสามัญ - 210.00

โครงการพัฒนาคุณภาพน้ําดื่ม น้ําบริโภคและอาหารปลอดภัย - 4,102.00

โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคที่มียุงเปนพาหะ - 4,607.20

เงินประกันสัญญา 10,000.00 16,672.00 82,950.00 98,541.20

รวม 5,715,201.67 4,358,899.22

หมายเหตุ 12  เงินรับฝาก

เทศบาลตาํบลเมืองเก่า  อาํเภอเมืองขอนแก่น  จงัหวดัขอนแก่น

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงนิ

สาํหรบัปี สิϨนสุดวนัทีϧ 30 กนัยายน 2563



โครงการท่ีขอกู จํานวนเงินท่ีขอกู เงินตนคางชําระ

ปสิ้นสุด

สัญญา

เลขท่ี ลงวันท่ี

-

พัฒนาโครงการ

พ้ืนฐาน และ

เศรษฐกิจชุมชน

ในเขตเทศบาล

ตําบลเมืองเกา

97,406,792.00 100028781164 27/5/2009 40,087,380.87 27/5/2029

พัฒนาโครงสราง

พ้ีนฐาน และ

เศรษฐกิจชุมชน

ในเขตเทศบาล

ตําบลเมืองเกา

11,134,000.00 100037443761 30/7/2010 5,493,117.86 30/9/2030

108,540,792.00 45,580,498.73

108,540,792.00 45,580,498.73

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 13 เจาหนี้เงินกู

ป 2563

ชื่อเจาหนี้
สัญญากูเงิน

เจาหนี้เงินกูธนาคารกรุงไทย

เจาหนี้เงนิกู

ธนาคารกรุงไทยรอการ

ปรับปรุง

ธนาคารกรุงไทย จํากัด 

(มหาชน) เลขที่บัญชี  

100028781164 สาขา 

ศรีจันทร

ธนาคารกรุงไทย จํากัด 

(มหาชน) เลขที่บัญชี  

100037443761 สาขา 

ศรีจันทร

รวม

รวมทั้งสิ้น

ทั้งนี้ องคกรปกครองสวนทองถิ่นมียอดเงินที่ไดรับอนุมัติใหกูเงินหรือทําสัญญากูเงินแลวอยูระหวางการรับเงิน จํานวน

 ....................................... บาท



เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ 13 เจาหนี้เงินกู

โครงการท่ีขอกู จํานวนเงินท่ีขอกู เงินตนคางชําระ

ปสิ้นสุด

สัญญา

เลขท่ี ลงวันท่ี

69,661,811.40

(6,145,558.77)

(5,991,753.90)

(5,972,000.00)

51,552,498.73

51,552,498.73

เจาหนี้เงนิกู

ธนาคารกรุงไทย

(ปรับปรุงบัญช)ี

ป 2562

เจาหนี้เงนิกู

ธนาคารกรุงไทย

(ปรับปรุงบัญช)ี

เจาหนี้เงนิกู

ธนาคารกรุงไทย

(ปรับปรุงบัญช)ี

รวม

รวมทั้งสิ้น

ทั้งนี้ องคกรปกครองสวนทองถิ่นมียอดเงินที่ไดรับอนุมัติใหกูเงินหรือทําสัญญากูเงินแลวอยูระหวางการรับเงิน จํานวน

 ....................................... บาท

ชื่อเจาหนี้
สัญญากูเงิน

เจาหนี้เงินกูธนาคารกรุงไทย

เจาหนี้เงนิกู

ธนาคารกรุงไทย

(ปรับปรุงบัญช)ี



107,764,436.42 96,346,739.14

15,340,639.40

2,301,095.91

401,106.76

384,466.00

-

22,356,839.00

3,890,162.90 (25,461,429.14) 11,417,697.28

82,303,007.28 107,764,436.42

ป 2563 ป 2562

68,638.00 -

14,349,326.89 13,048,415.67

12,300.00 -

203,544.00 54,306.25

- -

47,892,562.67 42,719,312.67

19,776,635.72 51,942,401.83

82,303,007.28 107,764,436.42

ป 2563 ป 2562

2,386,000.00 496,000.00

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563
หมายเหตุ 14 เงินสะสม

ป 2563 ป 2562

เงนิสะสม 1 ตุลาคม

รายรับจริงสูงกวารายจายจริง 471,890.31

หัก เงนิทุนสํารองเงินสะสม 70,783.55

บวก รายรับจริงสูงกวารายจายจริงหลังหัก 13,039,543.49

รับคืนเงินสะสม 103,012.00

รายการปรับปรุงยอดเงินสะสมระหวางป 11,750,872.79

หัก จายขาดเงนิสะสม 13,475,731.00

รายการปรับปรุงยอดเงินสะสมระหวางป -

เงนิสะสม 30 กันยายน

รายไดจากรัฐบาลคางรับ

เงนิสะสม 30 กันยายน  ประกอบดวย

1. เงนิฝากกระทรวงการคลัง

4 ลูกหนี้คาภาษี

2. เงนิฝาก ก.ส.อ. หรือ ก.ส.ท.

3.

5 ลูกหนี้รายไดอื่นๆ

6 ทรัพยสินเกิดจากเงินกูที่ชําระหนี้แลว 

8. เงนิสะสมที่สามารถนําไปใชได

ทั้งน้ีไดรับการอนุมัติใหจายเงินสะสมท่ีอยูระหวางดําเนินการจํานวน

และจะเบิกจายในปงบประมาณตอไป ตามรายละเอียดแนบทายหมายเหตุ 14



ประเภท จํานวนเงินที่ไดรับอนุมัติ กอหนี้ผูกพัน เบิกจายแลว

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 495,000.00 495,000.00 -

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 460,000.00 460,000.00 -

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 1,826,000.00 1,826,000.00 -

2,781,000.00 2,781,000.00 -

ประเภท จํานวนเงินที่ไดรับอนุมัติ กอหนี้ผูกพัน เบิกจายแลว

- - -

- - -รวม - -

หมวด โครงการ คงเหลือ ยังไมไดกอหนี้

- - -

รวม 2,781,000.00 -

ป 2562

คาที่ดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (โดยวิธี Overlay) 

460,000.00 -

คาที่ดินและสิ่งกอสราง โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.

(มอก.ชั้น ๓) ซอยชางเดิน (สาม

1,826,000.00 -

หมวด โครงการ คงเหลือ ยังไมไดกอหนี้

คาที่ดินและสิ่งกอสราง โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยหลังบานแมสงดั

495,000.00 -

เทศบาลตําบลเมืองเกา

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2563

หมายเหตุ เงินทุนสํารองเงินสะสม

ป 2563



รายการ/หมวด ประมาณการ
รวมจายจาก

เงินงบประมาณ

รวมจายจาก

เงินอุดหนุน

ระบุ

วัตถปุระสงค/

เฉพาะกิจ

ปรับปรุง

โดย

ใบผาน

รวม

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป

00110

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

00120

แผนงาน

การศึกษา

00210

แผนงาน

สาธารณสุข

00220

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

00230

แผนงานเคหะ

และชุมชน

00240

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน

00250

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

00260

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

00310

แผนงาน

การเกษตร

00320

แผนงานงบกลาง

00410

รายจาย

งบกลาง 61,062,711.50 47,950,414.55 19,299.00 - 47,969,713.55 - - - - - - - - - - 47,969,713.55

เงินเดอืน (ฝายการเมือง) 4,426,920.00 4,426,920.00 - - 4,426,920.00 4,426,920.00 - - - - - - - - - -

เงินเดอืน (ฝายประจํา) 48,247,402.50 45,685,211.25 385,980.00 - 46,071,191.25 20,677,576.00 - 4,253,916.00 10,108,547.00 - 9,007,680.00 - - - 2,023,472.25 -

คาตอบแทน 8,268,900.00 7,588,637.25 22,125.00 - 7,610,762.25 4,225,620.00 2,052,400.00 126,770.00 811,217.00 - 352,055.25 - - - 42,700.00 -

คาใชสอย 19,839,979.00 13,651,207.32 - - 13,651,207.32 905,617.73 456,700.00 776,136.00 2,014,322.15 - 9,001,031.44 45,220.00 377,420.00 - 74,760.00 -

คาวัสดุ 13,651,377.00 9,719,637.65 102,276.00 - 9,821,913.65 5,915,779.60 18,000.00 1,438,691.50 871,672.40 - 1,428,800.15 - 99,900.00 - 49,070.00 -

คาสาธารณปูโภค 1,794,400.00 1,699,751.15 - - 1,699,751.15 1,699,751.15 - - - - - - - - - -

คาครุภัณฑ 15,889,110.00 15,821,360.00 61,400.00 - 15,882,760.00 675,400.00 6,009,500.00 204,100.00 7,139,400.00 - 1,792,000.00 - - - 62,360.00 -

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 28,097,200.00 26,017,500.00 - - 26,017,500.00 - - - - - - - - 26,017,500.00 - -

เงินอุดหนุน 4,032,000.00 2,462,000.00 - - 2,462,000.00 - 80,000.00 2,015,000.00 340,000.00 - - 27,000.00 - - - -

รวมจาย 205,310,000.00 175,022,639.17 591,080.00 - 175,613,719.17 38,526,664.48 8,616,600.00 8,814,613.50 21,285,158.55 - 21,581,566.84 72,220.00 477,320.00 26,017,500.00 2,252,362.25 47,969,713.55

รายรับ

ภาษีอากร 23,820,000.00 9,364,023.07 - - 9,364,023.07

คาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต
4,084,000.00 3,574,812.80 - - 3,574,812.80

รายไดจากทรัพยสิน 1,500,000.00 1,248,131.19 - - 1,248,131.19          วาที่รอยตรี

รายไดเบ็ดเตล็ด 894,000.00 678,211.62 - - 678,211.62           (นางสาวนงลักษณ   นาทองบอ)            (นางอาทิชา  รัตนา)                       (วีระวัฒน  ปาระแกว)

รายไดจากทุน 10,000.00 - - - -                 ผูอํานวยการกองคลัง รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน                     ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่

ภาษีจัดสรร 116,550,000.00 104,153,134.39 - - 104,153,134.39        ปลัดเทศบาลตําบลเมืองเกา                     ปลัดเทศบาลตําบลเมืองเกา

เงินอุดหนุนทั่วไป 58,452,000.00 56,476,216.41 - - 56,476,216.41

เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค/

เฉพาะกิจ
- - 591,080.00 - 591,080.00

รวมรับ 205,310,000.00 175,494,529.48 591,080.00 - 176,085,609.48

471,890.31

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน

งบแสดงผลการดําเนินงานจายจากเงินรายรับ

ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563



รายการ/หมวด ประมาณการ
รวมจายจาก

เงินงบประมาณ

รวมจายจาก

เงินอุดหนุน

ระบุ

วัตถุประสงค/

เฉพาะกิจ

ปรับปรุง

โดย

ใบผาน

รวม
จายจากเงิน

สะสม
รวม

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

00110

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

00120

แผนงาน

การศึกษา

00210

แผนงาน

สาธารณสุข

00220

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

00230

แผนงานเคหะ

และชุมชน

00240

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน

00250

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

00260

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

00310

แผนงาน

การเกษตร

00320

แผนงานงบ

กลาง

00410

รายจาย

งบกลาง 61,062,711.50 47,950,414.55 19,299.00 - 47,969,713.55 47,969,713.55 - - - - - - - - - - 47,969,713.55

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,426,920.00 4,426,920.00 - - 4,426,920.00 4,426,920.00 4,426,920.00 - - - - - - - - - -

เงินเดือน (ฝายประจํา) 48,247,402.50 45,685,211.25 385,980.00 - 46,071,191.25 46,071,191.25 20,677,576.00 - 4,253,916.00 10,108,547.00 - 9,007,680.00 - - - 2,023,472.25 -

คาตอบแทน 8,268,900.00 7,588,637.25 22,125.00 - 7,610,762.25 7,610,762.25 4,225,620.00 2,052,400.00 126,770.00 811,217.00 - 352,055.25 - - - 42,700.00 -

คาใชสอย 19,839,979.00 13,651,207.32 - - 13,651,207.32 158,680.00 13,809,887.32 905,617.73 556,700.00 776,136.00 2,073,006.15 - 9,001,031.44 45,220.00 377,420.00 - 74,760.00 -

คาวัสดุ 13,651,377.00 9,719,637.65 102,276.00 - 9,821,913.65 9,821,913.65 5,915,779.60 18,000.00 1,438,691.50 871,672.40 - 1,428,800.15 - 99,900.00 - 49,070.00 -

คาสาธารณูปโภค 1,794,400.00 1,699,751.15 - - 1,699,751.15 1,699,751.15 1,699,751.15 - - - - - - - - - -

คาครุภัณฑ 15,889,110.00 15,821,360.00 61,400.00 - 15,882,760.00 79,270.00 15,962,030.00 675,400.00 6,009,500.00 204,100.00 7,218,670.00 - 1,792,000.00 - - - 62,360.00 -

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 28,097,200.00 26,017,500.00 - - 26,017,500.00 22,108,885.00 48,126,385.00 - - - - - - - - 48,126,385.00 - -

เงินอุดหนุน 4,032,000.00 2,462,000.00 - - 2,462,000.00 2,462,000.00 - 80,000.00 2,015,000.00 340,000.00 - - 27,000.00 - - - -

รวมจาย 205,310,000.00 175,022,639.17 591,080.00 - 175,613,719.17 22,346,835.00 197,960,554.17 38,526,664.48 8,716,600.00 8,814,613.50 21,423,112.55 21,581,566.84 72,220.00 477,320.00 48,126,385.00 2,252,362.25 47,969,713.55

รายรับ

ภาษีอากร 23,820,000.00 9,364,023.07 - - 9,364,023.07

คาธรรมเนียม คาปรับ 

และใบอนุญาต
4,084,000.00 3,574,812.80 - - 3,574,812.80

     วาที่รอยตรี

รายไดจากทรัพยสิน 1,500,000.00 1,248,131.19 - - 1,248,131.19   (นางสาวนงลักษณ   นาทองบอ)                 (นางอาทิชา  รัตนา)                       (วีระวัฒน  ปาระแกว)

รายไดเบ็ดเตล็ด 894,000.00 678,211.62 - - 678,211.62          ผูอํานวยการกองคลัง        รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน                    ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่ 

รายไดจากทุน 10,000.00 - - - -

ภาษีจัดสรร 116,550,000.00 104,153,134.39 - - 104,153,134.39

เงินอุดหนุนทั่วไป 58,452,000.00 56,476,216.41 - - 56,476,216.41

เงินอุดหนุนระบุ

วัตถุประสงค/เฉพาะกิจ
- - 591,080.00 - 591,080.00

รวมรับ 205,310,000.00 175,494,529.48 591,080.00 - 176,085,609.48

รายรับสูงกวาหรือต่ํา

กวารายจาย

471,890.31

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
งบแสดงผลการดําเนินงานจายจากเงินรายรับ และเงินสะสม

ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563

                 นายกเทศมนตรีตําบลเมืองเกา            ปลัดเทศบาลตําบลเมืองเกา





รายการ/หมวด ประมาณการ
รวมจายจาก

เงินงบประมาณ

รวมจายจาก

เงินอุดหนุนระบุ

วัตถุประสงค/

เฉพาะกิจ

ปรับปรุง

โดย

ใบผาน

รวม จายจากเงินสะม รวม
จายจากเงินทุน

สํารองเงินสะสม
รวม

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

00110

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

00120

แผนงาน

การศึกษา

00210

แผนงาน

สาธารณสุข

00220

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห

00230

แผนงานเคหะ

และชุมชน

00240

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน

00250

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

00260

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

00310

แผนงาน

การเกษตร

00320

แผนงานงบกลาง

00410

รายจาย

งบกลาง 61,062,711.50 47,950,414.55 19,299.00 - 47,969,713.55 47,969,713.55 47,969,713.55 - - - - - - - - - - 47,969,713.55

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,426,920.00 4,426,920.00 - - 4,426,920.00 4,426,920.00 4,426,920.00 4,426,920.00 - - - - - - - - - -

เงินเดือน (ฝายประจํา) 48,247,402.50 45,685,211.25 385,980.00 - 46,071,191.25 46,071,191.25 46,071,191.25 20,677,576.00 - 4,253,916.00 10,108,547.00 - 9,007,680.00 - - - 2,023,472.25 -

คาตอบแทน 8,268,900.00 7,588,637.25 22,125.00 - 7,610,762.25 7,610,762.25 7,610,762.25 4,225,620.00 2,052,400.00 126,770.00 811,217.00 - 352,055.25 - - - 42,700.00 -

คาใชสอย 19,839,979.00 13,651,207.32 - - 13,651,207.32 158,680.00 13,809,887.32 13,809,887.32 905,617.73 556,700.00 776,136.00 2,073,006.15 - 9,001,031.44 45,220.00 377,420.00 - 74,760.00 -

คาวัสดุ 13,651,377.00 9,719,637.65 102,276.00 - 9,821,913.65 9,821,913.65 9,821,913.65 5,915,779.60 18,000.00 1,438,691.50 871,672.40 - 1,428,800.15 - 99,900.00 - 49,070.00 -

คาสาธารณปูโภค 1,794,400.00 1,699,751.15 - - 1,699,751.15 1,699,751.15 1,699,751.15 1,699,751.15 - - - - - - - - - -

คาครุภัณฑ 15,889,110.00 15,821,360.00 61,400.00 - 15,882,760.00 89,270.00 15,972,030.00 15,972,030.00 675,400.00 6,009,500.00 204,100.00 7,218,670.00 - 1,792,000.00 - - - 62,360.00 -

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 28,097,200.00 26,017,500.00 - - 26,017,500.00 22,108,885.00 48,126,385.00 19,507,969.00 67,634,354.00 - - - - - - - - 67,634,354.00 - -

เงินอุดหนุน 4,032,000.00 2,462,000.00 - - 2,462,000.00 2,462,000.00 2,462,000.00 - 80,000.00 2,015,000.00 340,000.00 - - 27,000.00 - - - -

รวมจาย 205,310,000.00 175,022,639.17 591,080.00 - 175,613,719.17 22,356,835.00 197,970,554.17 19,507,969.00 217,478,523.17 38,526,664.48 8,716,600.00 8,814,613.50 21,423,112.55 - 21,581,566.84 72,220.00 477,320.00 67,634,354.00 2,252,362.25 47,969,713.55

รายรับ

ภาษีอากร 23,820,000.00 9,364,023.07 - - 9,364,023.07

คาธรรมเนียม คาปรับ 

และใบอนุญาต
4,084,000.00 3,574,812.80 - - 3,574,812.80

รายไดจากทรัพยสิน 1,500,000.00 1,248,131.19 - - 1,248,131.19

รายไดเบ็ดเตล็ด 894,000.00 678,211.62 - - 678,211.62           (นางสาวนงลักษณ   นาทองบอ)          (นางอาทิชา  รัตนา)         วาที่รอยตรี

รายไดจากทุน 10,000.00 - - - -                 ผูอํานวยการกองคลัง   รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน                       (วีระวัฒน  ปาระแกว)

ภาษีจัดสรร 116,550,000.00 104,153,134.39 - - 104,153,134.39      ปลัดเทศบาลตําบลเมืองเกา                     ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่

เงินอุดหนุนทั่วไป 58,452,000.00 56,476,216.41 - - 56,476,216.41                     ปลัดเทศบาลตําบลเมืองเกา
เงินอุดหนุนระบุ

วัตถุประสงค/เฉพาะกิจ
- - 591,080.00 - 591,080.00

รวมรับ 205,310,000.00 175,494,529.48 591,080.00 - 176,085,609.48

471,890.31

เทศบาลตําบลเมืองเกา  อําเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน
งบแสดงผลการดําเนินงานจายจากเงินรายรับ เงินสะสม และเงินทุนสํารองเงินสะสม

ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563


